NO53 令和元年5月31日発行

東部保育園の園児さんと交流会
５月10日東部保育園の園児さんと交流会

を行いました。お互いに歌と踊りの発表を
して今年初めて棒サッカー（棒を使った
サッカー）をして盛り上がりました。

オフィス「ひので」
きよしのズンドコ節
体操を披露

東部保育園の園児さん
によるパプリカの踊り 歌「幸せなら手をたたこう」

盛り上がった棒サッカー

５月16日「ひので」農園で東部保育園の園児さんと一緒にさ
つまいもの苗植えを行いました。秋の収穫がとても楽しみです。

大きくな～れ～

幸せの黄色いレシートキャンペーン贈呈式

５月23日寒河江市のマックスバリュ
寒河江中央店で行われた幸せの黄色い
レシートキャンペーンの贈呈式に出席
してきました。投函されたレシートの
合計金額の１％分の寄付を頂いてきま
した。大切に使わせていただきます。

さつまいもの苗植え

6月の行事予定
5/27～6/7 鶴岡養護学校実習受入れ

12日 施設見学ボランティアをして下さった方
鈴木のり様 斎藤知子様
佐藤わか子様 越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援オフィス「ひので」
特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7
TEL0235-25-2943

FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
安在工務店様 羽黒のそば蔵金沢屋様
三浦益荒雄様 阿部房雄様 上林哲弥様
川村里菜様 渡部睦実様 五十嵐芳歩様
今野一広様 佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実
社会福祉法人化に向け物心両面
から支える組織として鶴岡福祉村
後援会があります。皆様のご理解
とご協力により、会員の拡大をはか
り、法人の運営基盤の確立のため
に応援していますので、ご協力を
お願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）

小田彩様
ありがとうございました

仕事を探しています

オフィス「ひので」では現在、食や農業に

関わる仕事をしています。その他の仕事
も探しております。ご協力お願いします。

担当：菅原 ☎0235-25-2943

クローズアップ

天神はんくねり大絵馬パレードに参加しました
５月25日天神祭りの天神はんくねり大絵馬パレードに参加しました。

第二学区有志の方々の協力で最後まで引くことができました。

苗運びと苗箱洗いの
仕事をしてきました

５月１日から松浦園芸様のビニールハウスに行き苗運び
と苗箱洗いの仕事をしてきました。

渡部一めさん

⇐天満宮へお参り

ジュースをどうぞ➡

４月からお世話になって
います。
よろしくお願いします。